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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT ELBASAN ) .
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr./ 2{5 22) Z Prot ’ Elbasan, mé 3 &.2025
) |

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
¢ aktit tuaj nr.103, daté 26.11.2025 "Pér njé¢ shtes¢ fondi pér Klubin e Futbollit Sopotit™,
konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né& ligj, duke marre ne konsiderate ligjiin nr.9936 date
26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit bushetor né Republikén e Shqipérise™.
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REPUBLIKA SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.27.11.2025

Nig435prot

Nr.103 dt.26.11.2025
“SHTESE FONDI PER KLUBIN E FUTBOLLIT SOPOTI ”

Né& mbéshtetie t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024*Pér Buxhetin e vitit 2025 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin
e buxhetit te vitit 2025, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 26.11.2025 dhe me propozim
t€ Kryetarit té Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1.T€ miratojé shtesé fondi pér klubin e futbollit Sopoti pér mbulimin e pagavesés sé sportistéve
muajin dhjetor né vlerén 2,000,000 leké sipas kérkesés nr.7851 daté 21.11.2025.
2.Pér sigurimin e kétyre fondeve t& miratojé ndryshimet buxhetore si mé poshté :

Pakésim
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 600 2,000,000 leké Paga personeli
Shtesé
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 8130 01 604 2,000,000 leké Financim ShA Sopoti

3.Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social , Sektori Financés .
4.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Elson MALL @ Mitat BICAKU




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VE'DIM
NR DATE _/11/2025
“SHTESE FONDI PER KLUBIN E FUTBOLLIT SOPOTI ”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit 68/2017 “Pér
Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit
2025” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 20257, Késhilli i
Bashkisé i mbledhur sot mé daté  /11/2025 me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :
1. Té& miratojé shtesé fondi pér klubin e futbollit Sopoti pér mbulimin e pagaveses s€ sportistéve muajin

dhjetor né vlerén 2,000,000 leké sipas kérkesés nr.7851 daté 21.11.2025.
2. Pér sigurimin e kétyre fondeve t& miratojé ndryshimet buxhetore si mé poshté :

Pakésim
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 600 2,000,000 leké Paga personeli
Shtesé ‘e
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 8130 01 604 2,000,000 leké Financim ShA Sopoti

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit Social ,
Sektori Financés .
4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes .
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Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al. info@bashkialibrazhd.gov.




KLUBI FUTBOOLIT SOPOTI

Lenda :Kérkesé pér shtesé fondi pér mbulimin e shpenzimeve t& muajit dhjetor.
Drejtuar: Kryetarit t& Bashkisé Librazhd .

Népérmjet késaj shkrese, Klubi Sportiv *Sopoti” paraqet kérkesén pér njé shtes¢ fondi, pasi
fondi i miratuar né buxhetin vjetor dhe shtesa prej 2,000,000 (dy miliong) lekésh nuk mbulojné
shpenzimet e muajit dhjetor, vecanérisht ato g€ lidhen me shpérblimet e punonjésve dhe

sportistéve.

Sqarojmé se, gjaté késaj periudhe, ekipi i futbollit &shté zgjeruar duke pérfshiré futbollisté t&
kualifikuar, t& cilét kané treguar pérkushtim té larté dhe kang dhéné rezultate pozitive né ndeshjet
e zhvilluara, duke rritur performancén dhe imazhin e klubit, si dhe duke pérfagésuar me dinjitet
bashkiné toné né aktivitetet sportive.

Rritja e shpenzimeve &shté e lidhur drejtpérdrejt me angazhimin pér t€ ndértuar njé ekip
konkurrues dhe pér t& siguruar vazhdimésing dhe pérmirésimin e rezultateve sportive.

Né kéto kushte, kérkojmé miratimin e njé shtese fondi pér mbulimin e detyrimeve t€ muajit
dhjetor, né ményré qé klubi t& vazhdojé aktivitetin né pérputhje me objektivat dhe pérgjegjésité e
tij.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin dhe mbéshtetjen e vazhdueshme, mbetemi né pritje t€ njé

pérgjigjeje pozitive.

Me respekt,

Administratori i Klubit Sportiv “Sopoti”

ega




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KLUBI I SPORTIT “SOPOTI: sha

Librazhd me /8 / // /2025

RELACION
SHPENZIMESH

Per vitin buxhetor 2025, eshte bere shperndarja e fondit per shperblimet e futbollistave sipas
kontratave t& lidhura me klubin sportivé, pagat e punétorve, sigurime, shperblime etj

Por kemi nevoje emergjente pér pagat e futbollisteve.

Klubi i Sportit SOPOTI Sh.A per mbarevajtjen e mire te ekipit kerkohet fond shtese.

1. Shperblim i futbollisteve trajner te ekipit, pagat e punonjesve te fushes, sigurimet, tatimin ne
burim etj 2,469,120 lek

Né kuader te veprimtarive sportive te planifikuara dhe angazhimit te klubit tone ne
aktivitetet zyrtare per sezonin sportive 2025-2026 ju paraqgesim kerkesen per shtese fondi
pér muajin Néntor ne buxhetin e klubit.

Kjo shtesé &shté e domosdoshme pér t& pérballuar shpenzimet qé lidhen me shperblimet.

Klubi i Sportit Sopoti ShA ka krijuar ekip pretendent me lojtaré t& rinj, dhe trajner t€ ekipit
Sopoti me vizionin pér t& kaluar ekipin n& kategoriné e paré. Ndodhur né kéto kushte kontratat e

lojtarve té lidhura me lojtarét dhe trajnerét, kérkohet shtesé fondi pér t& pérballuar anén

financiare té Klubit.

Ju lutemi t& merrni né shqyrtim kété kérkesé dhe t& vini né dispozicion fondin e nevojshém.
Duke maré parasysh nevojat e klubit pér t€ mbuluar t& gjitha shpenzimeti i gjeni t& detajuara me
z€ra.

Detyrim total 2,469,120 lek

ADMINISTRATORI




KLUBI I FUTBOLLIT SOPOTI sha LIBRAZHD

SHPENZIME PER NJE MUAI

Nr Emertimi | shpenzimeve Mujore Muaj Total viti
1|Shpenzime per pagat e puntorve te fushes. 197,759 1 197,759
2|Shpenzime per sigurime shogerore 71,361 1 71,361
3|Shperblim | futbollisteve mujore 1,870,000 1 1,870,000
4|Tatim i mbajtur ne Burim per shperblimet e Futbollistave 330,000 1 330,000

Totali | shpenzimeve pe Klubin e Futbollit 2,469,120
TOTALI 2,469,120

EKONOMISTI

Elton Faqolli
P /’/

Agron/Geqa

| Jo

ADMINISTRATORI



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VE DIM
NR  DATE _ /11/2025
“SHTESE FONDI PER KLUBIN E FUTBOLLIT SOPOTI *

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, Ligjit 68/2017 “Pér
Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit
2025”7 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025, Késhilli i
Bashkis¢ i mbledhur sot mé dat¢ _ /11/2025 me propozim & Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :
1. Té miratojé shtesé fondi pér klubin e futbollit Sopoti pér mbulimin e pagavesés sé sportistéve muajin

dhjetor né vlerén 2,000,000 leké sipas kérkesés nr.7851 daté 21.11.2025.
2. Pér sigurimin e kétyre fondeve t& miratojé ndryshimet buxhetore si mé poshté :

Pakésim
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 600 2,000,000 leké Paga personeli
Shtesé :
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 8130 01 604 2,000,000 leké Financim ShA Sopoti

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit Social ,
Sektori Financés .
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.eov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




RELACION

Mbi mbulimin e shpenzimeve pér futbollistét e Klubit Sportiv “Sopoti”

N& pérgjigje t€ kérkesés zyrtare t& paraqitur nga Klubi Sportiv “Sopoti”, lidhur me mbéshtetjen
financiare pér mbulimin e shpenzimeve ¢ futbollistéve pér sezonin sportiv né vijim, ju
informojmé sa mé poshté:

Klubi Sportiv “Sopoti” ka paragitur njé kérkesé financimi né vlerén 2,469,120 leké (dy milion e
katérqind e gjashtédhjeté e nénté mijé e njéqind e njézet) leké, e cila synon mbulimin e njé pjese
t¢ konsiderueshme t& shpenzimeve qé lidhen me veprimtariné sportive té ekipit, konkretisht
shpenzime pér shpérblimin e sportistéve, trajneréve.

Pas shqyrtimit t& mundésive buxhetore té Bashkisg, rezulton se aktualisht nuk ekziston mundésia
pér mbulimin e ploté t& shumés sé kérkuar prej 2,469,120 lekésh, pér shkak t& kufizimeve né
fondet né dispozicion pér kété z& shpenzimi. Megjithaté, Bashkia mund t& financojé njé shumé
n¢ vlerén 2,000,000 (dy milion) leké, e cila do t& sigurohet nga fondi i miratuar pér pagat e
personelit t& administratés publike.

Ky rialokim fondesh do té realizohet pa cenuar né asnjé ményré likuidimin né kohé dhe t& ploté
t& pagave pér punonjésit e administratés publike, pasi fondi i disponueshém pér kété z& rezulton i
mjaftueshém pér t& pérballuar detyrimet e planifikuara deri né fund t& vitit buxhetor.

Kjo mbéshtetje financiare nga ana e Bashkisé, edhe pse jo né vlerén e ploté té kérkuar nga klubi,
synon t€ kontribuojé né vazhdimésiné e aktivitetit sportiv té ekipit dhe né nxitjen e zhvillimit t&
sportit né komunitet.

P/Buxhetit

Emanuela Cekrezi



KLUBI FUTBOOLIT SOPOTI

Lenda :Kérkesé pér shtesé fondi pér mbulimin e shpenzimeve &€ muajit dhjetor.
Drejtuar: Kryetarit t&¢ Bashkisé Librazhd .

Népérmjet késaj shkrese, Klubi Sportiv “Sopoti” paraget kérkesén pér njé shtesé fondi, pasi
fondi i miratuar né buxhetin vjetor dhe shtesa prej 2,000,000 (dy milioné€) lekésh nuk mbulojné
shpenzimet e muajit dhjetor, veganérisht| ato qé lidhen me shpérblimet e punonjésve dhe
sportistéve.

Sqarojmé se, gjaté késaj periudhe, ekipi i futbollit &shté zgjeruar duke pérfshiré futbollisté t&
kualifikuar, t& cilét kané treguar pérkushtim & larté dhe kané dhéné rezultate pozitive né ndeshjet
e zhvilluara, duke rritur performancén dhe imazhin e klubit, si dhe duke pérfaqésuar me dinjitet
bashkiné toné né aktivitetet sportive.

Rritja e shpenzimeve &shté¢ e lidhur drejtpérdrejt me angazhimin pér t€ ndértuar njé ekip
konkurrues dhe pér té siguruar vazhdimésing dhe permirésimin e rezultateve sportive.

N& kéto kushte, kérkojmé miratimin e njé shtese fondi pér mbulimin e detyrimeve t& muajit
dhjetor, né ményré qé klubi t& vazhdojé aktivitetin né pérputhje me objektivat dhe pérgjegjésité e
tij.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin dhe mbéshtetjen e vazhdueshme, mbetemi né pritje t& njé
pérgjigjeje pozitive.

Me respekt,
Admipistratori i Klubit Sportiv “Sopoti”

Agron/ Gega



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KLUBI I SPORTIT “SOPOTI: sha

Librazhd me&/ Z'Z /2025

RELACION
SHPENZIMESH

Per vitin buxhetor 2025, eshte bere shperndarja e fondit per shperblimet e futbollistave sipas
kontratave té lidhura me klubin sportivé, pagat e punétorve, sigurime, shperblime etj

Por kemi nevoje emergjente pér pagat e futbollisteve.

Klubi i Sportit SOPOTI Sh.A per mbarevajtjen e mire te ekipit kerkohet fond shtese.

1. Shperblim i futbollisteve trajner te ekipit, pagat e punonjesve te fushes, sigurimet, tatimin ne
burim etj 2,469,120 lek

Né kuader te veprimtarive sportive te planifikuara dhe angazhimit te klubit tone ne
aktivitetet zyrtare per sezonin sportive 2025-2026 ju paraqesim kerkesen per shtese fondi
pér muajin Néntor ne buxhetin e klubit.

Kjo shtesé éshté e domosdoshme pér t& pérballuar shpenzimet qé lidhen me shperblimet.

Klubi i Sportit Sopoti ShA ka krijuar ekip pretendent me lojtaré t& rinj, dhe trajner (& ekipit
Sopoti me vizionin pér té kaluar ekipin né kategoring e paré. Ndodhur né kéto kushte kontratat e
lojtarve té lidhura me lojtarét dhe trajnerét, kérkohet shtesé fondi pér t& pérballuar anén
financiare t& Klubit.

Ju lutemi t&€ merrni né shqyrtim kété kérkesé dhe té vini né dispozicion fondin e nevojshém.
Duke maré parasysh nevojat e klubit pér t& mbuluar t& gjitha shpenzimeti i gjeni t& detajuara me
zéra.

Detyrim total 2,469,120 lek

ADMINISTRATORI




KLUBI | FUTBOLLIT SOPOTI sha LIBRAZHD

SHPENZIME PER NJE MUAIJ

Nr Emertimi | shpenzimeve Mujore Muaj Total viti
1)Shpenzime per pagat e puntorve te fushes. 197,759 1 197,759
2[Shpenzime per sigurime shogerore 71,361 1 71,361
3|Shperblim | futbollisteve mujore 1,870,000 1 1,870,000
4[Tatim i mbajtur ne Burim per shperblimet e Futbollistave 330,000 1 330,000

Totali | shpenzimeve pe Klubin e Futbollit 2,469,120
TOTALI 2,469,120

EKONOMISTI
Elton Faqolli

ADMINISTRATORI




KLUBI FUTBOOLIT SOPOTI

Lenda :Kérkesé pér shtesé fondi pér mbulimin e shpenzimeve t& muajit dhjetor.
Drejtuar: Kryetarit t& Bashkisé Librazhd .

Népérmjet késaj shkrese, Klubi Sportiv “Sopoti” paraget kérkesén pér njé shtesé fondi, pasi
fondi i miratuar né buxhetin vjetor dhe shtesa prej 2.000.000 (dy milioné) lekésh nuk mbulojné
shpenzimet e muajit dhjetor, veganérisht ato q¢ lidhen me shpérblimet e punonjésve dhe
sportistéve.

Sqarojmé se, gjaté késaj periudhe, ekipi i futbollit &shté zgjeruar duke pérfshiré futbollisté t&
kualifikuar, t& cilét kané treguar pérkushtim té larté dhe kané dhéné rezultate pozitive né ndeshjet
¢ zhvilluara, duke rritur performancén dhe imazhin e klubit, si dhe duke pérfagésuar me dinjitet
bashkiné toné né aktivitetet sportive.

Rritja e shpenzimeve é&shté e lidhur drejtpérdrejt me angazhimin pér t& ndértuar njé ekip
konkurrues dhe pér t& siguruar vazhdimésing dhe pérmirésimin e rezultateve sportive.

Né& kéto kushte, kérkojmé miratimin e njé shtese fondi pér mbulimin e detyrimeve té muajit
dhjetor, né ményré q& klubi t& vazhdojé aktivitetin n& pérputhje me objektivat dhe pérgjegjésité e
tij.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin dhe mbéshtetjen e vazhdueshme, mbetemi né pritje t& njé
pérgjigjeje pozitive.

Me respekt,

igi§tratori i Klubit Sportiv “Sopoti”




